



# Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

---

## ASSOCIATION SYNAPSE

167 COURS LAFAYETTE  
69006 LYON

SIREN : 412.533.036

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR79412533036

Sommaire

<b>Bilan</b>	<b>3</b>
Bilan actif	4
Bilan passif	5
<b>Compte de résultat</b>	<b>6</b>
Compte de résultat	7
<b>Détails des comptes</b>	<b>9</b>
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14
<b>Dossier de gestion</b>	<b>17</b>
Soldes intermédiaires de gestion	18
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	19

# Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs simil...				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	7 199,68	6 744,71	454,97	807,16
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 759,74		1 759,74	1 759,74
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)</b>	<b>8 959,42</b>	<b>6 744,71</b>	<b>2 214,71</b>	<b>2 566,90</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
<b>CRÉANCES</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	480,00		480,00	2 134,00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	65 559,00		65 559,00	91 999,90
Charges constatées d'avance				
<b>VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT</b>				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	254 583,13		254 583,13	209 853,13
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>320 622,13</b>		<b>320 622,13</b>	<b>303 987,03</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>329 581,55</b>	<b>6 744,71</b>	<b>322 836,84</b>	<b>306 553,93</b>

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droits de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>RÉSERVES</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves	97 990,42	97 990,42
Report à nouveau	133 460,39	15 749,12
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	57 885,82	110 743,27
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>289 336,63</b>	<b>224 482,81</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)</b>		
Provisions pour risques	15 000,00	55 000,00
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>	<b>15 000,00</b>	<b>55 000,00</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 939,58	12 245,78
Dettes fiscales et sociales	10 560,63	7 857,34
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>18 500,21</b>	<b>20 103,12</b>
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>322 836,84</b>	<b>299 585,93</b>

# Compte de résultat



# Compte de résultat

Postes	2025	2024
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	218 440,00	287 472,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		201,12
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	7,76	69,90
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>218 447,76</b>	<b>287 743,02</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	55 634,96	56 717,02
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	661,70	1 822,78
Salaires	107 938,48	89 591,42
Cotisations sociales	-4 132,64	30 632,94
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	352,19	367,06
Dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges	1 787,59	24,76
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>162 242,28</b>	<b>179 155,98</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>56 205,48</b>	<b>108 587,04</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 680,34	2 156,23
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 680,34</b>	<b>2 156,23</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 680,34	2 156,23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	57 885,82	110 743,27
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	220 128,10	289 899,25
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	162 242,28	179 155,98
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	57 885,82	110 743,27



# Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)
Frais d'établissement (I)					
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>					
Frais de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits ...					
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériels et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	7 199,68	6 744,71	454,97	807,16	-352,19
2181000 - INSTALLATIONS GÉNÉRALES, AGENCEMENTS, AMÉN...	5 599,79		5 599,79	5 599,79	
2183000 - MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL INFORMATIQUE	1 599,89		1 599,89	1 599,89	
2818100 - AMORT INST GLE AGT AMGT		5 599,79	-5 599,79	-5 599,79	
2818300 - AMORT MAT BUREAU INFORMATIQUE		1 144,92	-1 144,92	-792,73	-352,19
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>					
Participations et créances rattachées					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 759,74		1 759,74	1 759,74	
2750000 - DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉS	1 759,74		1 759,74	1 759,74	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)</b>	<b>8 959,42</b>	<b>6 744,71</b>	<b>2 214,71</b>	<b>2 566,90</b>	<b>-352,19</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>					
Matières premières et autres approvisionnements					
En-cours (biens et services)					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes sur commandes					
<b>CRÉANCES</b>					
Créances clients, usagers et comptes rattachés	480,00		480,00	2 134,00	-1 654,00
4110000 - CLIENTS	480,00		480,00	2 134,00	-1 654,00
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	65 559,00		65 559,00	91 999,90	-26 440,90
4010000 - FOURNISSEURS				466,61	-466,61
4210000 - PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES	27,00		27,00		27,00
4250000 - PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTES ET AUTRES ...				1 621,67	-1 621,67
4282000 - DETTES PROVISIONNÉES POUR CONGÉS À PAYER				2 789,32	-2 789,32
4382000 - CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À PAYER				880,70	-880,70
4680000 - DIVERS COMPTES CRÉDITEURS ET CHARGES À PAYE...	65 532,00		65 532,00	86 241,60	-20 709,60
Charges constatées d'avance					
<b>VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT</b>					
Actions propres					
Autres titres					
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	254 583,13		254 583,13	209 853,13	44 730,00
5121001 - CRÉDIT MUTUEL - CREDIT MUTUEL	175 020,07		175 020,07	131 970,41	43 049,66

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)
5121002 - AUTRE - CREDIT MUTUEL CPTE LIVRET	79 563,06		79 563,06	77 882,72	1 680,34
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	320 622,13		320 622,13	303 987,03	16 635,10
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	329 581,55	6 744,71	322 836,84	306 553,93	16 282,91

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)
<b>FONDS PROPRES</b>			
<b>Fonds propres sans droits de reprise</b>			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>			
Fonds statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Écarts de réévaluation			
<b>RÉSERVES</b>			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projets de l'entité			
Autres réserves	97 990,42	97 990,42	
10680 - AUTRES RÉSERVES	97 990,42	97 990,42	
 Report à nouveau	133 460,39	15 749,12	117 711,27
11000 - REPORT À NOUVEAU		15 749,12	-15 749,12
11020 - REPORT À NOUVEAU « ACTIVITÉS SOCIALES ET CULTURELLES » (SOLDE CRÉDITEUR)	133 460,39		133 460,39
 Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	57 885,82	110 743,27	-52 857,45
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>289 336,63</b>	<b>224 482,81</b>	<b>64 853,82</b>
 Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)</b>			
 Provisions pour risques	15 000,00	55 000,00	-40 000,00
15180 - AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	15 000,00	55 000,00	-40 000,00
 Provisions pour charges			
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>	<b>15 000,00</b>	<b>55 000,00</b>	<b>-40 000,00</b>
 Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 939,58	12 245,78	-4 306,20
40100 - FOURNISSEURS	3 139,58	2 545,78	593,80
40810 - FOURNISSEURS	4 800,00	9 700,00	-4 900,00
 Dettes fiscales et sociales	10 560,63	7 857,34	2 703,29
42820 - DETTES PROVISIONNÉES POUR CONGÉS À PAYER	2 084,40		2 084,40
43100 - SÉCURITÉ SOCIALE	3 842,03	3 437,85	404,18
43720 - COTISATION AGIRC	2 799,56	2 202,77	596,79
43780 - AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	383,88	528,32	-144,44
43820 - CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À PAYER	922,00		922,00
44210 - PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IMPÔT SUR LE REVENU)	528,76	550,40	-21,64
44860 - CHARGES À PAYER		1 138,00	-1 138,00
 Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)
Produits constatés d'avance			
TOTAL DETTES (IV)	18 500,21	20 103,12	-1 602,91
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	322 836,84	299 585,93	23 250,91

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024	Var. (€)
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			
Cotisations			
Ventes de biens			
Dont ventes de dons en nature			
Ventes de prestations de services			
Dont parrainages			
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et subventions d'exploitation	218 440,00	287 472,00	-69 032,00
74000 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		287 472,00	-287 472,00
74100 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	218 440,00		218 440,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable			
Ressources liées à la générosité du public			
Dons manuels			
Mécénat			
Legs, donations et assurance-vie			
Contributions financières			
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		201,12	-201,12
79100 - TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION		201,12	-201,12
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	7,76	69,90	-62,14
75800 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS (ANCIENNEMENT PRODUITS DIVERS DE GESTION C...)	7,76	69,90	-62,14
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>218 447,76</b>	<b>287 743,02</b>	<b>-69 295,26</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			
Achats de marchandises			
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes	55 634,96	56 717,02	-1 082,06
60611 - ELECTRICITE	266,92	309,15	-42,23
60614 - EAU	79,83	84,88	-5,05
60630 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT	640,77	1 066,73	-425,96
60640 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	626,41	111,59	514,82
61320 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES	21 586,22	28 023,19	-6 436,97
61520 - ENTRETIEN ET RÉPARATION SUR BIENS IMMOBILIERS	674,49	1 113,70	-439,21
61560 - MAINTENANCE	583,20		583,20
61600 - PRIMES D'ASSURANCES	424,35	377,70	46,65
61830 - DOCUMENTATION TECHNIQUE	24,00		24,00
62260 - HONORAIRES	18 874,50	15 350,41	3 524,09
62280 - DIVERS	40,00		40,00
62510 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	8 107,49	8 312,28	-204,79
62610 - FRAIS POSTAUX	48,22	19,74	28,48
62650 - FRAIS HEBERGEMENT	606,00	606,00	
62651 - FREE MOBILE	1 145,91	971,50	174,41
62750 - FRAIS BANCAIRES	76,65	75,15	1,50
62800 - AUTRES SERV EXT DIVERS	1 730,00	295,00	1 435,00
62810 - CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	100,00		100,00
Aides financières			
Impôts, taxes, et versements assimilés	661,70	1 822,78	-1 161,08
63330 - CONTRIBUTION UNIQUE DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFESSIONNELLE	661,70	684,78	-23,08
63513 - AUTRES IMPÔTS LOCAUX		1 138,00	-1 138,00
Salaires	107 938,48	89 591,42	18 347,06
64110 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	90 014,70	89 867,14	147,56

Postes	2025	2024	Var. (€)
64120 - CONGÉS PAYÉS	4 873,72	-394,93	5 268,65
64130 - PRIMES ET GRATIFICATIONS		119,21	-119,21
64800 - AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	13 050,06		13 050,06
<b>Cotisations sociales</b>	<b>-4 132,64</b>	<b>30 632,94</b>	<b>-34 765,58</b>
64510 - COTISATIONS À L'URSSAF	26 817,02	22 162,20	4 654,82
64520 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	767,76	835,74	-67,98
64530 - COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	6 009,48		6 009,48
64532 - COTISATIONS RETRAITE		4 429,10	-4 429,10
64550 - CHARGES S/C PAYES	1 802,70	62,05	1 740,65
64700 - AUTRES COTISATIONS SOCIALES	470,40	3 143,85	-2 673,45
64900 - REMBOURSEMENTS DE CHARGES DE PERSONNEL (SI REMBOURSEMENT DE PERSONNEL)	-40 000,00		-40 000,00
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>352,19</b>	<b>367,06</b>	<b>-14,87</b>
68112 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	352,19	367,06	-14,87
<b>Dotations aux provisions</b>			
<b>Reportes des fonds dédiés</b>			
<b>Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées</b>			
<b>Autres charges</b>	<b>1 787,59</b>	<b>24,76</b>	<b>1 762,83</b>
65800 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES (ANCIENNEMENT CHARGES DIVERSES DE GESTION C...)	1 624,59	24,76	1 599,83
65820 - PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNALES	163,00		163,00
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>162 242,28</b>	<b>179 155,98</b>	<b>-16 913,70</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>56 205,48</b>	<b>108 587,04</b>	<b>-52 381,56</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			
De participations			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés	1 680,34	2 156,23	-475,89
76800 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 680,34	2 156,23	-475,89
Reprises sur dépréciations et provisions			
Différences positives de change			
Produits des immobilisations financières cédées			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésor...			
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 680,34</b>	<b>2 156,23</b>	<b>-475,89</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
Intérêts et charges assimilées			
Différences négatives de change			
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trés...			
<b>TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>			
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 680,34</b>	<b>2 156,23</b>	<b>-475,89</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>57 885,82</b>	<b>110 743,27</b>	<b>-52 857,45</b>
Produits exceptionnels (V)			
Charges exceptionnelles (VI)			
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>			
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>220 128,10</b>	<b>289 899,25</b>	<b>-69 771,15</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>162 242,28</b>	<b>179 155,98</b>	<b>-16 913,70</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			

Postes	2025	2024	Var. (€)
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	57 885,82	110 743,27	-52 857,45



# Dossier de gestion



## Soldes intermédiaires de gestion

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>		<b>100,00</b>	<b>6 968,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-6 968,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>						
+ Ventes de marchandises						
- Coûts d'achat des marchandises vendues						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
<b>PRODUCTION</b>						
+ Production vendue			6 968,00	100,00	-6 968,00	-100,00
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>			<b>6 968,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-6 968,00</b>	<b>-100,00</b>
- MP, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe						
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>			<b>6 968,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-6 968,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>MARGE TOTALE</b>			<b>6 968,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-6 968,00</b>	<b>-100,00</b>
- Autres achats	1 613,93		1 572,35	22,57	41,58	2,64
- Charges externes	54 021,03		55 144,67	791,40	-1 123,64	-2,04
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-55 634,96</b>		<b>-49 749,02</b>	<b>-713,96</b>	<b>-5 885,94</b>	<b>-11,83</b>
+ Subventions d'exploitation	218 440,00		287 472,00	4,13k	-69 032,00	-24,01
- Impôts, taxes, et versements assimilés	661,70		1 822,78	26,16	-1 161,08	-63,70
- Salaires et traitements	103 805,84		120 224,36	1,73k	-16 418,52	-13,66
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>58 337,50</b>		<b>115 675,84</b>	<b>1,66k</b>	<b>-57 338,34</b>	<b>-49,57</b>
+ Autres produits de gestion courante	7,76		69,90	1,00	-62,14	-88,90
+ Reprises amortissements, provisions, transferts de cha...			201,12	2,89	-201,12	-100,00
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations	352,19		367,06	5,27	-14,87	-4,05
- Autres charges de gestion courante	1 787,59		24,76	0,36	1 762,83	7,12k
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>56 205,48</b>		<b>115 555,04</b>	<b>1,66k</b>	<b>-59 349,56</b>	<b>-51,36</b>
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers	1 680,34		2 156,23	30,94	-475,89	-22,07
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières						
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>57 885,82</b>		<b>117 711,27</b>	<b>1,69k</b>	<b>-59 825,45</b>	<b>-50,82</b>
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>						
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>57 885,82</b>		<b>117 711,27</b>	<b>1,69k</b>	<b>-59 825,45</b>	<b>-50,82</b>

# Soldes intermédiaires de gestion détaillés

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>		<b>100,00</b>	<b>6 968,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-6 968,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>						
+ Ventes de marchandises						
- Coûts d'achat des marchandises vendues						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
<b>PRODUCTION</b>						
+ Production vendue			6 968,00	100,00	-6 968,00	-100,00
70600 - PRESTATIONS DE SERVICES			6 968,00	100,00	-6 968,00	-100,00
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>			<b>6 968,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-6 968,00</b>	<b>-100,00</b>
- MP, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe						
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>			<b>6 968,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-6 968,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>MARGE TOTALE</b>			<b>6 968,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-6 968,00</b>	<b>-100,00</b>
- Autres achats	1 613,93		1 572,35	22,57	41,58	2,64
60611 - ELECTRICITE	266,92		309,15	4,44	-42,23	-13,66
60614 - EAU	79,83		84,88	1,22	-5,05	-5,95
60630 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEME...	640,77		1 066,73	15,31	-425,96	-39,93
60640 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	626,41		111,59	1,60	514,82	461,35
- Charges externes	54 021,03		55 144,67	791,40	-1 123,64	-2,04
61320 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES	21 586,22		28 023,19	402,17	-6 436,97	-22,97
61520 - ENTRETIEN ET RÉPARATION SUR BIENS IMMOBILIERS	674,49		1 113,70	15,98	-439,21	-39,44
61560 - MAINTENANCE	583,20				583,20	
61600 - PRIMES D'ASSURANCES	424,35		377,70	5,42	46,65	12,35
61830 - DOCUMENTATION TECHNIQUE	24,00				24,00	
62260 - HONORAIRES	18 874,50		15 350,41	220,30	3 524,09	22,96
62280 - DIVERS	40,00				40,00	
62510 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	8 107,49		8 312,28	119,29	-204,79	-2,46
62610 - FRAIS POSTAUX	48,22		19,74	0,28	28,48	144,28
62650 - FRAIS HEBERGEMENT	606,00		606,00	8,70		
62651 - FREE MOBILE	1 145,91		971,50	13,94	174,41	17,95
62750 - FRAIS BANCAIRES	76,65		75,15	1,08	1,50	2,00
62800 - AUTRES SERV EXT DIVERS	1 730,00		295,00	4,23	1 435,00	486,44
62810 - CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	100,00				100,00	
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-55 634,96</b>		<b>-49 749,02</b>	<b>-713,96</b>	<b>-5 885,94</b>	<b>-11,83</b>
+ Subventions d'exploitation	218 440,00		287 472,00	4,13k	-69 032,00	-24,01
74000 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			287 472,00	4,13k	-287 472,00	-100,00
74100 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	218 440,00				218 440,00	
- Impôts, taxes, et versements assimilés	661,70		1 822,78	26,16	-1 161,08	-63,70
63330 - CONTRIBUTION UNIQUE DES EMPLOYEURS À LA FO...	661,70		684,78	9,83	-23,08	-3,37
63513 - AUTRES IMPÔTS LOCAUX			1 138,00	16,33	-1 138,00	-100,00
- Salaires et traitements	103 805,84		120 224,36	1,73k	-16 418,52	-13,66
64110 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	90 014,70		89 867,14	1,29k	147,56	0,16
64120 - CONGÉS PAYÉS	4 873,72		-394,93	-5,67	5 268,65	1,33k
64130 - PRIMES ET GRATIFICATIONS			119,21	1,71	-119,21	-100,00
64510 - COTISATIONS À L'URSSAF	26 817,02		22 162,20	318,06	4 654,82	21,00
64520 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	767,76		835,74	11,99	-67,98	-8,13
64530 - COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	6 009,48				6 009,48	
64532 - COTISATIONS RETRAITE			4 429,10	63,56	-4 429,10	-100,00
64550 - CHARGES S/C PAYES	1 802,70		62,05	0,89	1 740,65	2,81k
64700 - AUTRES COTISATIONS SOCIALES	470,40		3 143,85	45,12	-2 673,45	-85,04

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
64800 - AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	13 050,06				13 050,06	
64900 - REMBOURSEMENTS DE CHARGES DE PERSONNEL (...)	-40 000,00				-40 000,00	
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>58 337,50</b>		<b>115 675,84</b>	<b>1,66k</b>	<b>-57 338,34</b>	<b>-49,57</b>
+ Autres produits de gestion courante	7,76		69,90	1,00	-62,14	-88,90
75800 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS (ANCIENNEMENT...)	7,76		69,90	1,00	-62,14	-88,90
+ Reprises amortissements, provisions, transferts de cha...			201,12	2,89	-201,12	-100,00
79100 - TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION			201,12	2,89	-201,12	-100,00
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations	352,19		367,06	5,27	-14,87	-4,05
68112 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	352,19		367,06	5,27	-14,87	-4,05
- Autres charges de gestion courante	1 787,59		24,76	0,36	1 762,83	7,12k
65800 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES (ANCIENNEMENT ...)	1 624,59		24,76	0,36	1 599,83	6,46k
65820 - PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNALES	163,00				163,00	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>56 205,48</b>		<b>115 555,04</b>	<b>1,66k</b>	<b>-59 349,56</b>	<b>-51,36</b>
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers	1 680,34		2 156,23	30,94	-475,89	-22,07
76800 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 680,34		2 156,23	30,94	-475,89	-22,07
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières						
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>57 885,82</b>		<b>117 711,27</b>	<b>1,69k</b>	<b>-59 825,45</b>	<b>-50,82</b>
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>						
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>57 885,82</b>		<b>117 711,27</b>	<b>1,69k</b>	<b>-59 825,45</b>	<b>-50,82</b>



**ARCS - FIDUSERO (GROUPE RIVER SIDE)**